ARGVMENTVM EPIST. Vlt. libri 4. Famil.

Hanc ad idem tempus referimus, qua Planceum, ut communem fortunam & quo animo ferat, hortatur.

M. Cicero S. D. Cn. Plancio.

Accepi perbreues tuas literas: quibus id, quod scire cupiebam, cognoscere non potui: cognoui autem id, quod mihi dubium non fuit.

nam

LIBER SECUNDVS.

nam, quam fortiter ferres communes miserias, non intellexi: quam me amares facile perspexi. sed hoc scieram: illud si scissem, ad id meas literas accommodauissem. sed tamen et si antea scripsi, quæ exiſtimaui scribi oportere: tamen hoc tempore breuiter commonendum putai, ne quo periculo te proprio existimares esse. in magno omnes, sed tamen in communis sumus. quare non debes aut priam fortunam & præcipuam postulares, aut cōmunem recusare. quapropter eo animo simus inter nos, quo semper fuimus: quod de te sperare, de me præstare possum. Vale.

ARGVMENTVM EPIST. 9. LIB.

6. Famil.

Hac A. Cæcinam, qui partes Pompeianas secutus patrjac arebat, T. Furfanio Siciliæ procos, accuratissime commendat.

M. Cicero S. D. Furfanio procos.

Cum A. Cæcina tanta mihi familiaritas consuetudoq; semper fuit, ut nulla maior esse possit. nam & patre eius,claro homine, & forti uiro, plurimum usi sumus: & hunc à puer, quod & spem magnam mihi afferebat summæ probitas, summæq; eloquentia, & uiuebat mecum cunctissimè, non solum officijs amicitia, sed etiam studijs communibus, sic semper dilexi, ut non ullo

EPIST. SELECT.

cum homine coniunctius uiuerem. nihil attinet
me plura scribere, quam mihi necesse est eius salu-
tem, & fortunas, quibusunque rebus possim tu-
eri, uides. Reliquum est, ut cum cognorim plurimis
bus rebus quid tu & de bonorum fortuna, & de
Reipub. calamitatibus sentires, nihil a te petam,
nisi ut ad eam uoluntatem, quam tua sponte erga
Cæcina[m] habiturus essem, tantus cumulus accedat
commendatione mea, quanti me a te fieri intelligo,
hoc mihi gratius facere nihil potes. Vale.

ARGVMENTVM EPIST. 16.

libri 13. Famil.

Hæc ad Cæsarem consulem tertium in Hispaniam missa
est, qua illi Apollonium P. Crassi libertum commendat.

M. CICERO S. D. C. Cæsare Imp.

P. Crassum, ex omni nobilitate adolescen-
tem, dilexi plurimum: & ex eo cum ab ini-
cunte eius aetate bene sperauisset, tum per me exi-
stimate coepi ex ijs iudicijs, que de eo feceram,
cognitis: eius libertum Apollonium iam tum equi-
dem, cum ille uiueret, & magni faciebam, & pro-
babam: erat enim & studiosus Craßi, & ad eius
optima studia uehementer aptus: itaque ab eo ad-
modum diligebatur. post mortem autem Craßi, eo
mihi etiam dignior uisus est, quem in fidem, atque
amicitiam meam recipere, quod eos a se obseruando

& colendo

LIBER SECUNDVS.

et colendos putabat, quos ille dilexisset, et quibus
carus fuisset. itaq; et ad me in Ciliciam uenit: mul-
tisq; in rebus mihi magno usui fuit et fides eius,
et prudentia: et ut opinor, tibi in Alexandrino
bello, quantum studio, et fidelitate consequi potu-
it, non defuit. quod cum speraret te quoque ita ex-
istimare. in Hispaniam ad te maxime ille quidē suo
consilio, sed etiā me auctore est profectus. cui ego
commendationem non sum pollicitus: non quin
eam ualitaram apud te arbitrarer, sed neq; egere
michi commendatione uidebatur, qui et in bello te-
cum fuisset, et propter memoriam Crassi de tuis
unus esset: et si uti commendationibus uellet, etiā
per alios eum uidebam id consequi posse. testimo-
nium meum de eo iudicij, quod et ipse magni aesti-
mabat, et ego apud te ualere erā expertus, ei libē-
ter dedi. doctum igitur hominem cognoui. et stu-
dijs optimis deditum, idq; à puerō. nam domi meā
cū Diodoto Stoico, homine meo, iudicio, eruditissi-
mo, multum à puerō fuit. nunc autē incensus stu-
dio rerum tuarum, eas literis Græcis mandare cu-
piebat, posse arbitror: ualet ingenio: habet usum:
iampridem in eo genere studij, literarumq; uersa-
tur: satisfacere immortalitati laudū tuarum mira-
biliter cupit. Habet opinionis meae testimonium:

PIST. SELECT.

Sed tu hoc facilius multò, pro tua singulari pru-
dentia iudicabis. tamen quod negaueram, commē-
do tibi eum, quidquid ei commendaueris, erit mi-
hi maiorem in modum gratum. Vale.

ARGUMENTVM EPIST. 15.

lib. 12. ad Atticum.

Hanc eodem anno, Tullia filia mortua, ruri in luctu
ad Atticum dedit.

CICERO S. D. ATTICO.

PRO omnibus, apud Appuleium, quoniam in
perpetuum non placet, indies ut excuser ui-
debis, in hac solitudine careo omnium colloquio:
cumque mane me in syluam abstrusi densam & aspe-
ram, non exeo inde ante uesterum. secundum te
nihil est mihi amicius solitudine. in hac mihi om-
nis sermo est cum literis. eum tamen interpellat
fletus: cui repugno quoad possum: sed adhuc pares
non sumus. Bruto, ut suades, rescribam. eas literas
cras habebis. cum erit cui des, dabis. Vale.

ARGUMENTVM EPIST. 5. LIB.

4. Famil.

Placuit hic Ser. Sulpicij consolationem Ciceronis
epistolis interponere, quod & Seruius argumenta uaria ad
dolorem Ciceronis minuendum collegerit, & Cicero illa
accurate responderit.

Ser. Sulpicius S. D. M. Ciceroni
Posteaquam

EPIST. SELECT.

Posteaquam mihi renuntiatum est de obitu
Tullie filie tuæ: sane quam pro eo, ac debui,
grauiter molesteq; tuli, communemq; eam calamia-
tatem existimauit: qui si istic adfuissem, neque tibi
defuissem, coramq; meum dolorem tibi declaras-
sem. et si genus hoc consolationis miserum, atque
acerbum est: propterea quia per quos ea conficeri
debet, propinquos, ac familiares, ipsi pari molesta-
tia afficiuntur, neque sine lachrimis multis id con-
nari queunt:uti magis ipsi uideantur aliorum con-
solatione indigere, quam alijs posse suum officium
præstare: tamen, quæ in præsentia in mentem mi-
hi uenerunt, decreui breui ad te perscribere non
quòd ea te fugere existimem: sed quod forsitan do-
lore impeditus, minus ea perspicias. Quid est, quòd
tantopere te commoueat tuus dolor intestinus? co-
gita, quemadmodum adhuc fortuna nobiscum ege-
rit: ea nobis crepta esse, quæ hominibus non mi-
nus, quam liberi, cara esse debent, patriam, hone-
statem, dignitatem, honores omnes, hoc uno in-
commodo addito, quid ad dolorem adiungi potuisse
aut qui non in illis rebus exercitatus animus calle-
re iam debet, atque omnia minoris æstimare: an
illius uicem, credo, doles: quoties in eam cogitatio-
nem necesse est ut tu ueneris, ut nos sepe incidi-